Dico secundo: naturam Angelicam in aliquibus donis gratuitis & supernaturabilibus esse humanae inferiorem.

Probatur, quia natura humana unione hypothistica decorata fuit, & ad esse personale Verbi Divini assumpta, non vero Angelica; juxta illud Apostoli ad Hebreos 2. *Nusquam Angelos apprehendit, sed semen Abrabe.* Ideo (ut lepidè avertit Anastasius Synaita) nunquam inuenies in novo Testamento Angelos vocari Deos, licet in veteri lege hoc nomen plerunque illis tribuarunt, notavit Augustinus lib. 9. de civit. cap. 18. & postet ex illo Psalmi: *Deus Deorum, Dominus locutus est, id est, Deus Angelorum:* Tunc enim nonquid deificata erat hominum natura, nec ad esse personale Verbi Divini assumpta: proper quod etiam Angeli tunc finebant se ab hominibus adorari, ut in varijs Scriptura locis refertur. Nunc vero, quia per Incarnationis mysterium natura humana supra Angelicam evedit, & doratur Angelum Joannes, ab Angelo prohibetur Apocalypsi. 19. Unde Ambrosius: *Redemptus sanguinis Christi hoc fidelibus contulit, ut filii Dei, & cuncti Angelorum essentur: id est, primo Angelus adorari ab homine, qui super se adorabit minimem Deum.* Egregie item Gregorius: *Angeli inquit quos prius in primos, abjectosque defecerant, iam socios venerantur.* Hinc est enim quod Lib. 9. Ioseph Angelos adorant, nec tamen adorare prohibetur: Joannes vero in Apocalypsi suaditor Angelum voluit: sed tamen idem hunc Angelus se debet adorare compefecit, &c. Eadem affigunt rationem D. Thomas 2. 2. quast. 84. art. 1. ad i. his verbis Prohibitus est Joannes Angelum adorare Apocalypsi ultimo, tum ad offendendum dignitatem hominis quam adeptus est per Christum, ut Angelus aequalis: unde illi subditur: *Conservus tuus sum & fratrum tuorum.* Tum etiam ad excludendum idolatriæ occasionem, unde subditur: *Deum adora.*

Præterea natura humana insigni gaudet privilegio, quo caret Angelica, dignitate scilicet facie, & fortitudine.

dori; quæ ex triplici capite summopere com-  
mendatur. Primo, quod imperium in animas ex-  
erceat, & potestarem ligandi atque solvendi ha-  
beat, ut dicitur Matth. 16. Secundo, quod my-  
stico Christi corpori, videlicet Ecclesia, domi-  
neatur, hanc enim expiat sacerdos, illustrat, per-  
ficit, ac deificat, ut docet Dionysius in libro de  
Ecclesiastice Hierarch. Hinc sacerdotes dicti sunt  
Therapii, id est, Deos facientes. Unde Eccles. 7. eo-  
dem praecetto iuhemur & Deum, & sacerdotem  
honorare: & in Confutacionibus Apostolicis  
Clementis Romani, libro secundo cap. 2. 9. de-  
cimetus Episcopos debere honorari ut Deos.  
Tertio, Sacerdos ipsi etiam vero Christi corpori  
imperat: quia ipsum (ut loquitur Hieronymus  
Epit. ad Heliодorum) sacro ore conficit, & ad ejus  
verbum, præiens altari sicutur ipsum Dei Ver-  
bum, per quod omnia facta sunt. Hinc merito ce-  
lebratur illa sententia, que D. Augustinus, & S.  
Gregorio tribuitur: O magna Sacerdotus dignitas,  
in quorum manibus, velut in utero Virginis, Christus  
parvus incarnaatur! Addit Chrysostomus: Quod  
angeli ridentes horrescant, neque libere audent in-  
teri, proper emicantem inde splendorem, hoc nos  
scimus, hic unum: & quod longè mirabilius  
est, huic imprimamus, huic præcipimus; obidente  
Deo regi homini, ut dicitur Iohannes 10. Hinc S.  
Ephrem sacerdotium appellat stupendum mira-  
culum, omnium ornamentorum præstantissimum, bo-  
num omnium que in hominibus sunt apicum, divi-  
num quoddam, omniumque que inter homines expe-  
natur, velut extreman metam. Et Theophanes  
Nilensis ait: Sacra mysteria Angelorum sunt amabilia  
& formidanda, ipsi sumque sacerdotium venerantur.  
Nec mirum: Angelis enim Deus denegavit,  
quod sacerdotibus magnifico dono concessit.  
Illi augustinum Eucharistie Sacramentum  
adorant, hi celebrant & conficiunt: illi sanctos  
colant, isti homines sanctificant: illi Deum in  
hominibus glorificant, hi homines deificant: illi  
deinde manna conficiunt, & Israëlico populo  
ministrant; isti vero panem & vinum in corpus  
& sanguinem Christi convertunt, ac fidelibus  
distribuunt.